ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số               /UBND-VP

V/v Báo cáo kết quả thực

hiện chính sách hỗ trợ F0,

F1 theo Nghị quyết số

68/NĐ-CP của Chính phủ.

Triệu Sơn, ngày      tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Công văn số 917/SYT ngày 03/3/2022 của Sở Y tế Thanh Hóa

về việc báo cáo kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ F0, F1 theo Nghị quyết số

68/NĐ-CP của Chính phủ, Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn báo cáo kết quả

thực hiện như sau:

I. Kết quả thực hiện hỗ trợ

1. Kết quả thực hiện hỗ trợ cho F0, F1 do Sở Y tế thẩm định trình Chủ

tịch UBND tỉnh phê duyệt.

 2. Kết quả thực hiện hỗ trợ cho F0 đã kết thúc điều trị tại cơ sở y tế và tại

nhà, F1 đã hoàn thành cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung và tại nhà do

UBND cấp xã lập hồ sơ trình UBND cấp huyện thẩm định, phê duyệt (thời hạn

tiếp nhận hồ sơ chậm nhất 31 tháng 01 năm 2022).Tổng số F0; F1 trên địa bàn

tòa huyện tính đến thời điểm báo cáo là: 6.325

+ Số Lao động được giảm mức đóng quỹ bảo hiểm tại nạn lao động bệnh

nghề nghiệp 13.062 với tổng số tiền giảm mức đóng 1.480.655.979 đồng

- Số đã lập hồ sơ phê duyệt: 6.325; kinh phí thực hiện 6.755.280.000đ

 3. Kết quả thực hiện hỗ trợ cho F1 đang cách ly tại cơ sở cách ly tập

trung do UBND cấp huyện quản lý (thời hạn UBND huyện tiếp nhận hồ sơ từ cơ

sở cách ly tập trung chậm nhất 31 tháng 3 năm 2022)

- Hiện tại trên đia bàn huyện Triệu Sơn không còn cơ sở cách ly tập trung

F1.

 4. Kết quả thực hiện hỗ trợ cho F0, F1 tại các bệnh viện tuyến huyện

(thời hạn UBND cấp huyện tiếp nhận hồ sơ từ cơ sở y tế chậm nhất 31 tháng 3

năm 2022).

( các kết quả thực hiện có phụ lục kèm theo).

 II. Khó khăn, hạn chế trong quá trình triển khai thực hiện

2

 Lượng Fo; F1 lớn việc lập hồ sơ ở cấp xã còn chậm chưa kịp thời, trong

quá trình thẩm định hồ sơ còn thiếu nhiều giấy tờ có liên quan như biên lai tiền

ăn, giấy ra viện, Quyết định bắt đầu và kết thúc các ly, mã số bệnh ( các bản

gốc)

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Sở Y tế tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế ( b/c);

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-11T16:50:35+0700

		2022-03-11T19:35:51+0700

		2022-03-11T19:36:31+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-11T19:36:52+0700